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DENOMINACIÓN:              CALLOS 
 
 
MARCA COMERCIAL:              SEDA 
 
 
PESO NETO:    415 g 
 
. 
COMPOSICIÓN CUANTITATIVA: 
 

Ingredientes: Cortezas de cerdo, agua, callos de vacuno 17%, morros de cerdo, chorizo 3% 
(magro y tocino de cerdo, pimentón, sal, ajo), especias, manteca de cerdo, almidón de maíz, sal, 
potenciador del sabor: glutamato monosódico, aroma, acidulante: ácido cítrico, espesantes: goma 
xantana y goma garrofín. 
Puede contener trazas de gluten. 
 
CARACTERÍSTICAS  MICROBIOLOGICAS: 
Esterilidad comercial. 
 

FECHA DE CADUCIDAD: 
La fecha de caducidad es de 6 años a partir de la fecha de fabricación.  
La fecha de caducidad se encuentra impresa con tinta indeleble en la tapa del envase. 
 
CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: 
Mantener en lugar fresco y seco.  
 
IDENTIFICACIÓN DEL ENVASE Y CODIFICACIÓN DEL LOTE: 
 
Formato y capacidad Exterior Interior Codificación del lote 

Diámetro 73 mm. 
425 ml, con tapa fácil apertura 

Etiquetado Porcelana Impreso en la tapa con 
tinta indeleble 

 
LOGÍSTICA 
 

ENVASE BANDEJA PALETS 
ALTO 110 mm ALTO 120 mm ALTURA  125 cm 
  ANCHO 225 mm DIMENSIONES  Europalets  
DIÁMETRO 73 mm LARGO 305 mm CAJAS 120 Unid 
PESO  NETO 415 g UNIDADES 12 UNIDADES 1440 
  PESO  6 Kilos  CAPAS 10  
    CAJAS/CAPA 12 
    PESO 740 Kilos  
CÓDIGO EAN 8410683250029 CÓDIGO EAN    
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INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valores medios por 100 gr) 
 

Información Nutricional Por 100 g 
Por ración 

de 300g 
% CDO* 

Valor energético 
625 kj 

150 kcal  
1875 kJ 
450 kcal 

22.5 % 

Grasas 
- ácidos grasos saturados 

10.6 g 
5.1 g 

31.8 g 
15.3 g 

45 % 
76 %  

Hidratos de carbono  
- azúcares 

0.1 g 
0 g 

0.3 g 
0 g 

 0 % 
0 % 

Fibra alimentaria 0 g 0 g 0 % 
Proteínas 13.6 g 40.8 g 82 % 

Sal 1 g 3 g 50 % 
*CDO = Cantidad Diaria Orientativa para una dieta de 2000 Kcal. Las necesidades 

personales varían en función de la edad, el sexo y el nivel de actividad física. 

 
 
 ALÉRGENOS 
 
 SI NO 
Cereales que contengan gluten y productos derivados. TRAZAS   
Crustáceos y productos a base de crustáceos.  X* 
Huevos y productos a base de huevos.  X* 
Pescado y productos a base de pescado.  X* 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.  X 
Soja y productos a base de soja.  X* 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa).  X* 
Frutos de cáscara. – Frutos secos con cáscara  X* 
Apio y productos derivados.  X* 
Mostaza y productos derivados.  X* 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.  X 
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 
mg/kg o 10 mg/litro expresado en SO2 

 X* 

Altramuces y productos a base de altramuces.  X 
Moluscos y productos a base de moluscos.  X* 
X* (Alergenos utilizados en la industria) 
OGM  X 
 
Nº REGISTRO SANITARIO: 
 
             ES 
        2600523/CR 
             CE 
 

 
Departamento de Calidad 

 
 
 
 
 
  

e-mail: huertas@conservashuertas.com 

 


